
     

3公埼理第 2号 

令和 3年 4月 12日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長   南本 浩之 

事業局長  茄子川 知浩 

スポーツリハビリテーション推進部 

  部長   遠藤 浩士 

（公文書番号にて公印省略） 

 

高校野球サポート活動（春季大会）における参加者募集のご案内 

（新人教育プログラム C-7 取得可） 

 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。さて、高校野球サポート活動は年 3 回（春・夏・秋）と活動を行っていますが、毎年多くの理学

療法士の方に参加していただいております。昨年度は新型コロナウィルス感染拡大のためサポート活動が

中止となりましたが、今年度は感染予防対策を徹底し、サポート活動を行っていきたいと考えております。

そこで、下記の時期にてサポート活動を行いますので、振るって参加の方をよろしくお願い致します。 

 

 

記 

 

1． 大会：高校野球埼玉県大会（春季大会）の募集 

 

2． 内容：コンディショニング活動 （応急処置、ストレッチング、テーピング指導など） 

 

3．日程：R3 年 5 月 1 日（土）～5 月 6 日（木）（予備日含む）  

        ※日当・交通費支給あり（お弁当は主催者側から提供あり） 

 

3． 場所：県営大宮公園球場、上尾市民球場 

 

5．参加条件：  ・日本理学療法士会員であること（※埼玉県理学療法士会員を優先とします。）   

        ・所属長の許可が得られていること 

 

6．事前会議：「サポート活動内容、感染予防策等の説明」 

4 月 24 日（土）14：00～ WEB 会議 

7．事後会議：「大会を振り返って、今後の活動について」 

5 月 15 日（土）14：00～ WEB 会議 

8．申し込み方法： 

原則として、下記「申し込みフォーム」から申し込みをお願いいたします（QR コード）。 

 

申し込みフォーム：https://forms.gle/Chhhy8JsdthE5vgUA 
 

 

 

https://forms.gle/Chhhy8JsdthE5vgUA


 

                             

【注意事項】 

※コロナ過における活動となるため、密集を避けるために最低限の人数での活動となります。このため経験

のある方を優先してシフトを組ませていただきますのでご了承ください。 

※初めて参加される先生は、事前会議にて概要とクーリングダウンのストレッチの説明をさせて頂きます。 

※大会 2 週間前および及び参加後の体調管理シートを事前に配布致しますので、記載のご協力をお願いしま 

す。 

※日本理学療法士協会会員向けの御案内にもあります「理学療法士のための感染補償制度の加入 

（1,310 円/年）」もお勧め致します。 

※本活動への参加により新人教育プログラム「C-7 士会活動・社会貢献」の 1 単位が取得できます。 

※一度登録していただいた方にはメーリングリストに登録させていただき、今後の大会前にメールにて大会サ

ポートや事前事後会議・勉強会の案内をさせていただきます。 

※参加取り消しの際は問い合わせ先まで早めの連絡をお願い致します。 

※施設への依頼文を希望される方は、事前に申し込み時に合わせてご登録ください。 

締め切り日・・・4 月 16 日（金）まで   

 

 

【問い合わせ・連絡先】 

埼玉医科大学かわごえクリニック リハビリテーション外来 （担当 名塚）  

住所：〒350-1123 埼玉県川越市脇田本町 21-7 

TEL：049-238-8292（リハ科直通）  

メールアドレス：nattsugissiri@yahoo.co.jp 

mailto:nattsugissiri@yahoo.co.jp

